UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Svmma Totivs Theologiæ S. Thomæ Aqvinatis, Doctoris
Angelici Ordinis Prædicatorum**

Svpplementvm Tertiæ Partis

Thomas <von Aquin, Heiliger>

Romae, 1619

Vtrum Christus clauem habuerit? 2

urn:nbn:de:hbz:466:1-38817

Nter eorum erat, claves regni cœlestis non habebantur.
RESPONDEO dicendum, quod quidam dixerunt quod in veteri lege erant claves regni apud sacerdotes: quia eis erat commissum imponere portam prædictam, ut dicitur Leuit. 5. quod ad claves portare videtur: sed fuerunt tunc incompletae, nunc autem per Christum in sacerdotibus noua legis perfide sunt. Sed hoc videtur esse contra intentionem Apostoli in Epistola ad Heb. cap. 9. Ibi enim sacerdotium Christi præfertur sacerdotio legali, per hoc quod Christus assistit Pontifex futurorum bonorum, introducens per proprium sanguinem in tabernaculum manufactum, in quod introducebat sacerdotum veteris legis per sanguinem hircorum & taurorum. de patet quod sacerdotij illius potestas non se extendebat ad cœlestia, sed ad figuræ cœlestium: & secundum alios dicendum, quod non habebantur claves, sed in eis figura clavium praæcessit.

Ad primum ergo dicendum, quod clavis regis cœlestis consequitur ad sacerdotium, per quod homines cœlestia introducuntur. Non autem tale erat sacramentum Leuiticum: & ideo claves coeli non habuerunt sed claves terreni tabernaculi.

Ad secundum dicendum, quod sacerdotes veteris legis habebant auctoritatem discernendi & iudicandi, sed non ut admitteretur homo iudicatus ad cœlestia, sed in figuræ cœlestium.

Ad tertium dicendum, quod non habebant spiritualis potestatem: quia per sacramenta legalia a culpis, sed ab irregularitatibus homines purgabatur ut ad manufactum tabernaculum aditus purgatorios pateret.

ARTIC. II.

Vtrum Christus clavem haberit?

AD secundum sic proceditur. Videtur, quod Christus non habuerit clavem. Clavis enim characterem ordinis consequitur. Sed Christus non habuit characterem. Ergo non habuit clavem.

¶ 2 Præterea, Christus habuit in sacramentis potestatem excellentiæ, ut effectum sacramenti sine sacramentalibus posset conferre. Sed clavis est quodam sacramentale. Ergo non indigebat clavi, & sic frustra eam habuisset.

SED contra est, quod dicitur Apoc. 3. Hæc dicit qui habet clavem Dauid, &c.

RESPONDEO dicendum, quod virtus aliquid agentis est in instrumento, & in agente, non eodem modo: sed in agente est perfectius. Potestas autem clavium, quam nos habemus, & aliorum sacramentorum, virtus est instrumentalis: sed in Christo est ut in agente ad salutem nostram; per auctoritatem quidem, in quantum est Deus; sed per meritum, in quantum est homo. Clavis autem de ratione sua exprimit potestatē appetiendi & claudendi, sive aliquis aperiat quasi principale agens, sive quasi minister. Et ideo in Christo oportet ponere clavem, sed altiori modo, quam sit in eius ministris: & ideo dicitur quod habeat clavem excellentiæ.